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پنل‌های خورشیدی؛ کلید توسعه پایدار در اقتصاد انرژی کشور

کالاهای اساسی شب عید و ماه رمضان تأمین است

انرژی خورشیدی در کشور  بالای  پتانسیل  به  توجه  با 
استفاده از پنل‌های خورشیدی و ایجاد بسترهای مناسب برای 
سرمایه‌گذاری در این حوزه می‌توان به توسعه پایدار و کاهش 

وابستگی به منابع فسیلی کمک کرد.
افزایش  به  توجه  با  امروز  دنیای  در  ایمنا،  گزارش  به   
نگرانی‌ها پیرامون تغییرات اقلیمی و مسائل زیست‌محیطی 
پیدا  از پیش اهمیت  انرژی‌های تجدیدپذیر بیش  توجه به 
راهکاری  عنوان  به  تجدیدپذیر  انرژی‌های  است،  کرده 
ویژه‌ای  توانسته‌اند جایگاه  و دوستدار محیط زیست،  پایدار 
خود  به  کشورها  صنعتی  و  اقتصادی  برنامه‌ریزی‌های  در 
اختصاص دهند، این نوع انرژی‌ها نه تنها به کاهش آلودگی 
هوا و کاهش وابستگی به منابع فسیلی کمک می‌کنند، بلکه 
برای  را  زیادی  فرصت‌های  می‌توانند  نیز  اقتصادی  نظر  از 
سرمایه‌گذاری و ایجاد اشتغال فراهم کنند. یکی از مهم‌ترین 
منابع انرژی‌های تجدیدپذیر انرژی خورشیدی است، پنل‌های 
خورشیدی با تبدیل نور خورشید به انرژی الکتریکی نه تنها 
به کاهش آلودگی کمک می‌کنند، بلکه در بسیاری از مناطق 
دورافتاده و کم‌برق نیز می‌توانند منبع قابل اعتمادی برای 
تولید برق باشند، با توجه به تابش مناسب خورشید در ایران 
استفاده از پنل‌های خورشیدی می‌تواند به طور چشمگیری در 
افزایش تولید انرژی پاک و کاهش وابستگی به سوخت‌های 
فسیلی مؤثر باشد. با این حال، توسعه و گسترش انرژی‌های 
تجدیدپذیر در کشور نیازمند تغییرات اساسی در رویکردهای 
موجود و ایجاد بسترهای مناسب برای سرمایه‌گذاری است، 
در ایران به دلیل سیستم‌های سنتی و انحصارهای دولتی در 
صنعت برق چالش‌های بسیاری در مسیر توسعه انرژی‌های 
تجدیدپذیر وجود دارد، اگرچه بانک مرکزی تسهیلاتی برای 
بدون  اما  است،  کرده  فراهم  حوزه  این  در  سرمایه‌گذاری 
ایجاد تغییرات ساختاری و امنیت سرمایه‌گذاری نمی‌توان به 
موفقیت‌های چشمگیری دست پیدا کرد. بنابراین نیاز است 
که دولت با کنار گذاشتن سیستم‌های سنتی و تفکر انحصاری 
فضای لازم را برای ورود بخش خصوصی فراهم کند، این امر 
نه تنها منجر به افزایش تولید برق از منابع تجدیدپذیر خواهد 
شد، بلکه امنیت سرمایه‌گذاری و بازپرداخت اقساط نیروگاه‌داران 
را نیز تضمین می‌کند، حال با ایجاد یک استراتژی مشخص و 
نقشه راه برای انرژی کشور می‌توان به تحقق اهداف بلندمدت 

در زمینه انرژی‌های تجدیدپذیر دست یافت و کشور را به 
سوی پایداری و توسعه پایدار هدایت کرد. فرزین سوادکوهی، 
کارشناس انرژی به ایمنا اظهار کرد: مسئله سرمایه‌گذاری در 
حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر برای دولت اهمیت ویژه‌ای پیدا 
کرده است، چراکه دولت برای تأمین انرژی راهی جز استفاده 
از انرژی‌های تجدیدپذیر ندارد و طبیعی است که با جدیت 
پیگیر این موضوع باشد. او افزود: استفاده از پنل‌های خورشیدی 
برای تأمین انرژی نیاز به بازسازی‌های اساسی دارد و دولت 
به تنهایی نمی‌تواند به پیشبرد آن کمک کند، چرا که از نظر 
مالی توان بالایی برای انجام سرمایه‌گذاری‌های گسترده در این 
زمینه ندارد، بنابراین لازم است که این مسئله به طور متمرکز 

پیگیری شود.
در  دولت  اقدام  اصلی‌ترین  داد:  ادامه  انرژی  کارشناس 
این راستا، کنار گذاشتن سیستم‌های سنتی، تفکر دستوری و 
انحصاری در صنعت برق است، این روش باید به طور کامل رها 
شود تا فضا برای ورود بخش خصوصی فراهم شود. سوادکوهی 
مرکزی  بانک  که  هستیم  آن  شاهد  امروزه  کرد:  اظهار 
تسهیلاتی برای سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر 
و احداث نیروگاه‌های این حوزه در نظر گرفته است، با این 
حال اگر این تسهیلات بر اساس فرمول‌های قدیمی ادامه پیدا 
کند، به نظر نمی‌رسد موفقیت چندانی حاصل شود و دلیل این 

کار، انحصار دولتی در خرید برق است. او مطرح کرد: در حوزه 
انرژی دولت تولیدکننده، عرضه‌کننده و قیمت‌گذار است، این 
وضعیت معادله درستی نمی‌دهد، چرا که شخص سرمایه‌گذار 
و شخص احداث کننده نیروگاه تجدیدپذیر در صورت صرفه 
و سود اقتصادی به طور قطع به این حوزه ورود پیدا نخواهد 
کرد، در چنین شرایطی باید امنیت سرمایه‌گذاری فراهم شود و 
این اطمینان به سرمایه‌گذار داده شود که سرمایه‌گذاری‌اش به 
نتیجه خواهد رسید. کارشناس انرژی متذکر می‌شود: اگر تنها 
دولت و وزارت نیرو بر قیمت‌گذاری برق مسلط باشند، به طور 
طبیعی پیشرفت زیادی حاصل نمی‌شود، بنابراین باید دولت 
از این حوزه کنار برود و اجازه دهد که بخش خصوصی به 
کار خود در این زمینه ادامه دهد، چرا که اگر بخش خصوصی 
مجبور به همکاری با نهادهای دولتی شود، دیگر نمی‌توان آن 
را سرمایه‌گذاری خصوصی نامید، چون سود و انتفاع آن در 
نهایت برای نهادهای دولتی خواهد بود. سوادکوهی درباره 
راهکارهای سرمایه‌گذاری و کاهش چالش‌ها در زمینه پنل‌های 
خورشیدی گفت: فراهم شدن امنیت سرمایه‌گذاری اولین قدمی 
است که باید در این حوزه برداشته شود، زمانیکه بانک مرکزی 
تسهیلات ارائه می‌دهد، باید توجه داشته باشد که نیروگاه‌داران 
توان بازپرداخت اقساط خود را داشته باشند، در شرایطی که بازار 
با آشفتگی‌هایی چون نوسانات ارز و تفاوت‌های قیمت روبه‌رو 

باشد، سرمایه‌گذاران به این حوزه ورود پیدا نخواهند کرد، قدم 
دوم این است که دولت باید یک بار برای همیشه از این حوزه 
خارج شود و اجازه دهد که بخش خصوصی به طور آزادانه 
فعالیت کند، در غیر این صورت تفاوت خاصی با مدل‌های 
غربی نخواهیم داشت و تنها شاهد افتتاح‌های نمایشی در زمینه 
پنل‌های خورشیدی خواهیم بود که قادر به حل مشکلات 
اساسی انرژی کشور به ویژه در زمینه برق نخواهد بود. او ادامه 
داد: اگر دولت بسترهای مناسبی را فراهم کند، تغییرات اساسی 
در ساختار انرژی ایران ممکن است به وجود آید، در حال حاضر 
گفته می‌شود که کشور با کسری حدود ۳۰ هزار مگاوات برق 
روبه‌رو است، چرا که مصرف در سطح جامعه به طور مداوم در 
حال افزایش است، این در حالی است که مصرف بهینه نیز 
رعایت نمی‌شود. در صورتی که اگر همین امروز نیروگاه‌هایی به 
ظرفیت ۳۰ هزار مگاوات احداث شوند، تنها به تعادل میان تولید 
و مصرف خواهیم رسید، با این حال به دلیل رشد مصرف در 
سال‌های آینده دوباره با کمبود برق و انرژی روبه‌رو خواهیم بود. 
کارشناس انرژی اظهار کرد: بنابراین، تنها با احداث نیروگاه‌ها 
نمی‌توان مشکلات را حل کرد، باید یک استراتژی مشخص و 
نقشه راه برای انرژی کشور تدوین شود. سوادکوهی خاطرنشان 
کرد: به نظر می‌رسد که دولت باید زمینه را برای ورود بخش 
خصوصی فراهم کند و در صورت تحقق این کار، واقعی‌سازی 
چالش‌های  و  مشکلات  از  بسیاری  می‌تواند  انرژی  قیمت 
موجود را حل کند، اگر وضعیت اقتصادی همچنان به همین 
شکل پیش رود و بازارها در آشفتگی باقی بمانند، اقدامات 
بانک مرکزی و دولت نیز قادر به حل و رفع مشکلات اساسی 
نخواهند بود. توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر به ویژه بهره‌برداری 
از پنل‌های خورشیدی گامی اساسی و ضروری برای حرکت 
به سوی پایداری و کاهش وابستگی به منابع فسیلی است، 
در حالی که دولت نقش مهمی در ایجاد بسترهای مناسب 
برای سرمایه‌گذاری در این حوزه ایفا می‌کند، باید توجه داشت 
که تنها با تسهیلات بانکی و حمایت‌های دولتی نمی‌توان به 
موفقیت‌های چشمگیری دست پیدا کرد، ورود بخش خصوصی 
به این عرصه نه تنها موجب افزایش ظرفیت تولید انرژی‌های 
پاک می‌شود، بلکه با ایجاد امنیت سرمایه‌گذاری و واقعی‌سازی 
قیمت انرژی به ایجاد اشتغال و بهبود اقتصاد کشور نیز کمک 

می‌کند. 

وزیر جهاد کشــاورزی از تأمین کالاهای اساسی برای 
شب عید و ماه مبارک رمضان خبر داد و گفت: مردم نگران 

تأمین مواد خوراکی برای این ایام نباشند.
به گزارش ایراســین، غلامرضا نوری قزلجه در حاشیه 
نشســت هیأت دولت اظهار کــرد: تصمیم خوبی که برای 
این روزها به درد می‌خورد و سران قوا هم کمک کردند در 
حوزه تنظیم بازار است که در این زمینه خلأ داشتیم و دست 

دستگاه‌های اجرایی بسته بود.
او بیان کرد: شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا 
این اختیار را به دســتگاه‌های اجرایی داد تا در تنظیم بازار 
فعالیت کنند و جلوی سوءاســتفاده‌های احتمالی در عرضه 
یا قیمت‌ها را بگیرند. نــوری درباره آخرین وضعیت ذخایر 
اساسی، اظهار کرد: به‌تازگی ذخایر کالاهای اساسی افزوده 
شــده اســت و در حال تأمین و تدارک برای افزایش آنها 

هستیم. وزیر جهاد کشاورزی درباره تأمین کالاهای اساسی 
در آستانه شــب عید و ماه مبارک رمضان گفت: کالاهای 
مورد نیاز شــب عید کاملا تأمین شده و در دسترس مردم 

است.
این عضو کابینه دولــت چهاردهم در خصوص قیمت 
سیب‌زمینی توضیح داد: قیمت این محصول کاهش یافته 

اما هنوز به قیمت منطقی خود نرسیده است.
او توضیــح ‌داد: مــا دیــروز در یک اســتان بودیم که 
سیب‌زمینی را کیلویی ۲۰ هزار تومان می‌فروختند اما قیمت 
آن در تهران بالاست و امروز بین ۳۶ تا ۳۹ هزار تومان شده 
اســت، همین قیمت هم گران و غیر منطقی است و باید از 
این هم پایین‌تر بیاید. نوری قزلجه خاطرنشان کرد: در این 
زمینه ابزارهای لازم را هم پیش‌بینی کرده‌ایم که اگر لازم 

شد در بازار مداخله می‌کنیم.

خبــر خبــر

 اختصاص یارانه در سال 1401 به کاهش جمعیت افرادی که 
با روزانه کمتر از یک دلار زندگی می‌کنند منجر شد. با این وجود 

جمعیت این افراد در سال 1402 بار دیگر افزایش یافته است.
به گزارش اکوایران، جمعیت افرادی که روزانه با پایین‌تر از یک 
دلار زندگی می‌کنند بعد از تخصیص یارانه‌ها در نتیجه سیاست 
جراحی اقتصادی در سال 1401 کاهش زیادی داشته و به پایین‌تر 
از 17 هزار نفر رسید. با این‌حال جمعیت این افراد در سال گذشته 
اندکی افزایش را تجربه کرده و بالاتر از 25 هزار نفر برآورد شده 

که به معنای زیاد شدن افراد با فقر حاد است.
بررســی‌ها نشــان می‌دهد در هر زمانی که دولت اقدام به 
پرداخت یارانه به مردم کرده، تعداد افرادی که پایین‌تر از یک دلار 
در روز هزینه می‌کنند کاهش یافته است. با این وجود تاثیر این 
یارانه‌ها بعد از افزایش تورم به مرور از بین رفته و دوباره جمعیت 

افراد به شدت فقیر رشد می‌کند.
ÁÁدرآمد روزانه زیر یک دلار 

خط فقر مطلق بین‌المللی توسط بانک جهانی در ۲.۱۵ دلار 
درآمد روزانه تعیین شــده است. این مقدار نشان می‌دهد حداقل 
درآمدی که یک فرد برای تامین نیازهای اساسی خود مانند غذا، 
مسکن و بهداشت نیاز دارد. اما شاخص دیگری نیز وجود دارد که 
معیشت افرادی که درآمد روزانه زیر یک دلار دارند را می‌سنجد. 
این معیار معمولا برای نشــان دادن فقر شدیدتر و شرایط بسیار 
بحرانی‌تر استفاده می‌شود.از آنجایی که درآمد روزانه یک دلار به 
ســختی می‌تواند نیازهای اولیه یک فرد را تامین کند، این معیار 
نشان دهنده افرادی است که حتی قادر به تامین نیازهای اساسی 
خود نیستند. با استفاده از این شاخص می‌توان وضعیت فقر شدید 

را طبق استانداردهای جهانی سنجید.
ÁÁتغییرات جمعیت بسیار فقیر کشور

در سال ۸۴، ۲۷ هزار و ۷۵۶ نفر از مردم کشور در شرایط حاد 
فقر سپری می‌کردند. آمار این جمعیت تا سال ۸۷ افزایشی بوده و 
در این ســال به قله خود در حدود ۱۳۰ هزار رسیده است. پس از 

آن، سیر جمعیت فقیر حاد کاهشی بوده است.
در ســال ۸۹، با آغاز پرداخت یارانه نقــدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ 
تومانی، قدرت خرید قشر بسیار فقیر جامعه افزایش یافته است. 
این اتفاق باعث شد تا تعداد جمعیتی که با درآمد روزانه زیر یک 
دلار زندگی می‌کنند کاهش یابد. به طوری که، این آمار در سال 

۹۱ به کمترین مقدار خود در ۷ هزار و ۶۰۸ نفر رســیده اســت. 
این موضوع نشان می‌دهد با وجود آغاز تحریم‌های بین‌المللی و 
افزایش نرخ ارز و تورم، افراد بسیار فقیر از معیشت و قدرت خرید 

مناسبی برخوردار بوده‌اند.
در ســال ۹۳، تعداد این افراد تقریبا دو برابر شده و به حدود 
۱۵ هزار و ۵۰۰ نفر رســیده است. از سال ۹۴ و با امضای توافق 
برجام، اوضاع اقتصادی کشــور بهبود یافته و در این دوران تعداد 
افرادی که با درآمــد زیر یک دلار زندگی می‌کردند، در حدود ۸ 

هزار نفر بوده است.
ÁÁسیر صعودی فقرا در دوران رکود اقتصادی

از سال ۹۷، با خروج آمریکا از برجام و تضعیف اقتصاد ایران، 
تعداد افرادی که در فقر حاد به ســر می‌بردند، به حدود ۳۳ هزار 
نفر رسیده است. در سال ۹۸، یارانه پرداختی به ۱۰۰ هزار تومان 
افزایش یافته ولی با توجه به بی‌ثباتی اقتصادی و بالا بودن نرخ ارز 

و تورم، تعداد افراد بسیار فقیر افزایش یافته است.
با شروع بحران کرونا و تداوم افزایش نرخ تورم و ارز، وضعیت 
معیشتی جمعیت بسیار فقر کشور  بدتر شــده است. از طرفی، 
یارانه‌های پرداختی نیز متناسب با نرخ تورم افزایش نیافته و قدرت 

خرید قشر بسیار فقیر جامعه کاهش یافته است.
ÁÁاقدامات دولت سیزدهم برای فقرا

همزمان با روی کار آمدن دولت ســیزدهم در سال ۱۴۰۰، 
تعــداد افرادی که با درآمد روزانه زیر یک دلار زندگی می‌کردند، 
به بیشــترین مقدار خود در سال‌های اخیر در ۷۵ هزار و ۶۵۰ نفر 

رسیده است.
یکی از اقدامات اصلی دولت ســیزدهم سیاســت جراحی 
اقتصادی و حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در ســال 1401 بود. به دلیل 
اینکــه ارز 4200 تومانی به کالاهای ضروری تعلق می‌گرفت و 
متقاضی اصلی کالاهای ضروری هم طبقات پایین جامعه هستند 

که وابستگی بیشتری نسبت به سایر طبقات به این اقلام دارند 
از همیــن‌رو دولت جهت جبران اثر منفــی حذف ارز ترجیحی 
، اختصاص یارانــه 300 و 400 هزار تومانی به افراد را در پیش 
گرفت. در نتیجه قدرت خرید افراد با فقر حاد افزایش داشــته و 
تعداد جمعیت این افراد کاهشی شد. به همین دلیل در سال 1401 
جمعیت افرادی که روزانه با کمتر از یک دلار زندگی می‌کردند از 
75 هزار و 650 هزار نفر به 16 هزار و 900 نفر کاهش یافت. با 
این‌حال در سال گذشته جمعیت افراد با فقر حاد اندکی زیاد شده و 

به 25 هزار و 600 نفر رسید.
بررسی‌ها نشان می‌دهد در دورانی که دولت یارانه معیشتی 
پرداخت کرده یا مقدار آن افزایش یافته، تعداد افرادی که در شرایط 
بسیار حاد فقر به سر می‌برند، کاهش یافته است. این موضوع نشان 
می‌دهد، این افراد توانسته‌اند با کمک یارانه‌ها قدرت خرید خود را 

افزایش دهند و کالاهای اساسی بیشتری تامین کنند.

آپارتمان نوساز در اصفهان ۳ تا 
 ۵۰ میلیارد تومان

کف قیمت آپارتمان‌های نوساز شهر در بسیاری از محله‌ها 
به ۳ میلیارد تومان می‌رسد. در محله‌های همجوار با زاینده‌رود 
نیز آپارتمان‌های نوســاز با بهایی بیش از ۵۰ میلیارد تومان 
قیمت گذاری می‌شــوند. آپارتمان‌های نوساز در محله‌های 
لوکس شهر در بسیاری از مشاهدات بزرگتر از ۲۰۰ مترمربع 

هستند.
به گزارش ایراسین، آپارتمان‌های نوساز شهر یا به قول 
برخی از فعالان بازار مســکن »آپارتمان کلید نخورده« در 
بخش‌های مختلف شهر برای فروش آگهی شده‌اند. بررسی‌ها 
نشان می‌دهد در اواسط بهمن ماه در بیشتر محله‌های شهر 
آپارتمان‌های کلید نخورده بسیاری برای فروش آگهی شده‌اند 
و قیمت پیشنهادی به طور معمول بالاتر از قیمت آپارتمان‌های 

کارکرده در همان محله است.
قیمت هر مترمربع از یک آپارتمان نوســاز در هر محله 
به طور تقریبی دست‌کم ۱۰ درصد بالاتر از قیمت آپارتمان 
کارکرده در همان محله اســت. اگرچه آپارتمان‌های نوساز 
در بیشــتر محله‌های شهر به صورت خام و شرکتی عرضه 
می‌شــوند، یعنی آپارتمان فاقد هر گونــه امکانات از جمله 
شــیرآلات، کابینت و درب اتاق است. هزینه تجهیز کردن 
آپارتمان‌های کلید نخورده گاهی به بیش از چند ۱۰۰ میلیون 
تومان می‌رســد. با این حال همچنان انتخاب بخشــی از 

خریداران بازار مسکن آپارتمان‌های نوساز است. 
بررسی‌ها نشــان می‌دهد کف قیمت آپارتمان نوساز در 
بسیاری از محله‌های متوسط شهر نزدیک به ۳ میلیارد تومان 
اســت. در بعضی از محله‌های شهر آپارتمان‌های نوساز در 
متراژ کمتر از ۱۰۰ مترمربع و با قیمتی زیر ۳ میلیارد تومان نیز 
برای فروش آگهی شده‌اند ولی در محله‌های بسیاری خرید 
آپارتمان نوساز با مبلغی کمتر از ۳ میلیارد تومان ممکن است. 
در محله‌های متوسط شهر یک آپارتمان نوساز بین ۴ تا ۱۰ 
میلیارد تومان قیمت دارد و هر چه آپارتمان به مرکز شهر و 
رودخانه زاینده‌رود نزدیک‌تر باشد قیمت پیشنهادی افزایش 
پیدا می‌کند. در محله هشت بهشت قیمت پیشنهادی برای 
فروش آپارتمان‌های نوســاز در بیشتر مشاهدات فراتر از ۱۰ 

میلیارد تومان بود.
آپارتمان‌های نوســاز مناطق لوکس اصفهان بیشتر از 
۲۰ میلیــارد تومان قیمت‌گذاری می‌شــوند و این بها برای 
آپارتمان‌هــای همجوار با زاینده‌رود بــه بیش از ۵۰ میلیارد 
تومان می‌رســد. بررسی‌ها نشان می‌دهد در مناطق لوکس 
شهر اصفهان آپارتمان‌های نوساز در متراژ بالا ساخته شده‌اند. 
در محله‌های حاشیه‌ای و متوسط شهر آپارتمان‌های نوساز 
در ابعاد کوچک‌تر طراحی شده‌اند ولی در محله‌های حاشیه 
زاینده‌رود آپارتمان‌های نوساز گاهی بیشتر از ۲۰۰ مترمربع 
متراژ دارند و به دنبال آن قیمت تمام شده آپارتمان به چند ده 

میلیارد تومان می‌رسد.

بهره برداری از ۴۰ پروژه در سه 
شهرستان اصفهان 

۴۰ عنوان پروژه در بخش های مختلف در شهرستان‌های 
نایین، دهاقان و جرقویه با حضور معاونان استاندار و شماری از 

مسئولان محلی بهره‌برداری شد.
بــه گزارش اصفهان امروز، گلخانه ۹ هکتاری‌ و نیروگاه 
خورشــیدی ۳.۵ مگاواتی از جمله پــروژه هایی بود که روز 
سه شنبه با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
اصفهان در دهاقان افتتاح شــد. علیرضا قاری قرآن در آیین 
افتتاح ۶ پروژه دهه فجر این شهرستان گفت: استفاده بهینه 
از منابع در حوزه صنعت و کشــاورزی برای عبور از بحران 
ناترازی انرژی ضروریست. او با بیان اینکه مصرف برق استان 
در بخش صنعتی ۴۶ درصد اســت، افزود: در شرایطی که با 
ناترازی انرژی مواجهیم، برای داشتن کشاورزی پایدار باید به 
سمت احداث نیروگاه‌های خورشیدی برویم. معاون هماهنگی 
امور عمرانی اســتانداری اصفهان ادامه داد: دولت راهکارها 
و دســتورالعمل های خوبی را بــرای بهینه کردن مصرف 
انرژی در بخش های مختلف پیش‌بینی کرده اســت که با 
پیگیری دستگاه‌های متولی این حوزه و حضور فعال صنایع 
و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی می توان از ظرفیت های 

ایجاد شده در این زمینه استفاده کرد.
قاری قــرآن گفت: امکان تولید هفت مــگاوات انرژی 
خورشیدی در این منطقه هدف‌گذاری شده است که در آینده 
به این افق خواهیم رســید. معاون امنیتی انتظامی استاندار 
اصفهان در آیین افتتاح پروژه‌های دهه فجر شهرستان نایین 
گفت: سالن ورزشی چند منظوره روستای هماباد نایین با یک 
هزار و ۶۵۰ مترمربع و اعتبار بیش از ۵۴ میلیارد ریال پس از 
۱۳ ســال به بهره‌برداری رسید. اکبر صالحی افزود: شرکت 
تولیدی گژن پین خودرو در نایین نیز با سرمایه‌گذاری بیش 
از ۵۱۰ میلیارد ریال و اشتغالزایی ۶۰ نفر به‌صورت مستقیم و 
۱۴۵ نفر به صورت غیرمستقیم به بهره‌برداری رسید. معاون 
امنیتی و انتظامی استاندار اصفهان از تحویل پنج واحد مسکن 
کمیته امداد به مددجویان نایین با اعتبار ۶ میلیارد ریال خبر داد. 
صالحی استفاده هدفمند از ظرفیت نخبگان نایین برای تقویت 
مزیت‌های نسبی منطقه ازجمله گردشگری را برای توسعه 
این شهرستان ضروری دانست. پروژه تصفیه‌خانه آب شیرین 
کن شهرستان جرقویه نیز با حضور معاون سیاسی اجتماعی 
استاندار اصفهان به بهره‌برداری رسید. ایوب درویشی در آیین 
بهره‌برداری پروژه های جرقویه گفــت: این پروژه با هدف 
استفاده بهینه از منابع آبی و تامین آب باکیفیت برای آبیاری 
حدود ۲۰۰ هکتار از فضای ســبز این منطقه طراحی و اجرا 
شده است. او افزود: این تصفیه‌خانه قادر است با بهره‌گیری 
از فناوری اسمز معکوس )RO( آب فاضلاب تصفیه شده را 
به آبی با کیفیت مناسب برای آبیاری تبدیل کند. درویشی با 
بیان اینکه این پروژه با سرمایه‌گذاری قابل توجه و در مدت 
زمان معین به بهره‌برداری رسیده است، افزود: انتظار می‌رود با 
کاهش وابستگی به منابع آب شیرین و استفاده مجدد از پساب 
تصفیه شده، گامی موثر در جهت توسعه پایدار شهری و حفظ 

محیط زیست برداشته شود.

بهره‌برداری از ۱۶ واحد تولیدی 
 و صنعتی در اصفهان

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اصفهان گفت: ۱۶ واحد 
تولیدی و صنعتی با اشتغالزایی برای چهار هزار نفر همزمان با 

دهه فجر امسال در استان به بهره‌برداری رسید.
شاهین آذری در گفت وگو با ایرنا افزود: برای بهره‌برداری 
از این طرح‌های صنعتی و تولیدی افزون بر ۱۴۴ هزار و ۱۹۰ 

میلیارد ریال در بخش خصوصی سرمایه‌گذاری شده است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجــارت اصفهان اظهار کرد: 
طرح‌های یاد شــده در شهرســتان‌های اصفهان، شهرضا، 
شاهین‌شهر و میمه، نجف آباد، کاشان، آران و بیدگل و کوهپایه 

افتتاح شد.
آذری اضافــه کرد: این طرح‌هــا در زمینه مختلف مانند 
ریســندگی الیاف نساجی، بافندگی منســوجات، تولید الیاف 
مصنوعی، لوازم بهداشتی پلاستیکی ساختمان، تولید کاغذ و 
مقوای کروگیت شده و ظروف و محفظه‌های کاغذی و مقوایی 

است.
او ادامه داد: تولید کاکائو شکلات و انواع نقل و آبنبات، مواد 
شیمیایی اساسی بجز انواع کود و ترکیبات ازت، وسائل خانگی، 
دستگاه‌های توزیع برق، تجهیزات پزشکی و جراحی و وسایل 
ارتوپدی از دیگر زمینه‌های فعالیت واحدهای صنعتی افتتاح شده 

اصفهان در دهه فجر سال‌جاری است.

۲۶۴ نقطه حادثه خیز جاده‌ای 
در کشور اصلاح شد

رئیس ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشور از 
اصلاح ۲۶۴ نقطه حادثه خیز در سراسر کشور خبر داد.

به گــزارش مهر، رضا اکبــری در آئین بهره‌بــرداری از 
پروژه‌های راهداری استان اصفهان اظهار کرد: امروز مجموعا 
یک هزار و ۹۰۰ پروژه راهداری در سراسر کشور هم زمان به 
ارزش ریالی ۲۹ همت در کشور افتتاح می‌شود که مهمترین آنها 
پروژه برای ۲۶۴ نقطه حادثه خیز هست که امروز بهره‌برداری 
می‌شود و رقم عملکرد ما توی نقاط حادثه خیز اکنون از ۷۰۰ 

نقطه در سال جاری عبور می‌کند.
او افزود: اکنون ۱۸۰ نقطه دیگه داریم که با پلیس راه توافق 

شده که تا خرداد ماه آینده به اتمام برسد.
رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای تصریح کرد: 
در مجموع حدود ۲ هزار و ۷۰۰ کیلومتر راه روستایی و حدود 

۶۵۰ کیلومتر حفاظ ایمنی در جاده‌های کشور افتتاح می‌شود.
او ادامه داد: حدود ۹۰ پاسگاه پلیس راه، راه‌دارخانه و مجتمع 
خدمات رفاهی در جاده‌های کشــور نیز افتتاح و بهره‌برداری 
می‌شود. همچنین ۵۷۷ دستگاه پل و ابنیه فنی در جاده‌های 

کشور نیز امروز بهره‌برداری می‌شود.

اجرای ۷۷۰۰ پروژه طرح ملی 
مسکن در اصفهان

سرپرست اداره‌ کل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: 
در حال حاضر بیش از هفت هزار و ۷۰۰ پروژه شاخص در طرح 

نهضت ملی مسکن در استان اصفهان در حال انجام است.
به گزارش اصفهان امروز، حمیدرضا فلاح چم‌آســمانی با 
بیان اینکه در اســتان اصفهان ۴۵۰ هزار نفر اقدام به ثبت نام 
کردند که بیش از ۱۲۸ هزار متقاضی تایید نهایی شدند، اظهار 
کرد: تاکنون برای بیش از ۴۸ هزار و ۶۰۰ متقاضی تخصیص 

پروژه انجام شده است.
او با بیان اینکه مبلغ نهایی و بهای تمام شــده هر واحد با 
توجه به هر پروژه، متفاوت اســت، تاکید کرد: همچنین متراژ 
واحدهای طرح نهضت ملی مسکن نیز متفاوت و بستگی به 
پروژه‌های گوناگون دارد و زمان تحویل واحدها نیز اساس تاریخ 
مشخص در قراردادها تعیین شده است. سرپرست اداره‌ کل راه 
و شهرسازی استان اصفهان با بیان اینکه در حال حاضر بیش 
از هفت هزار و ۷۰۰ پروژه شاخص طرح نهضت ملی مسکن 
در استان اصفهان در حال انجام است، گفت: سه هزار و ۸۰۰ 
واحد نهضت ملی مسکن در استان اصفهان به مرحله پایان 
سفت‌کاری رسیده است و در حال حاضر بیش از یک هزار و 

۴۰۰ واحد نیز به مرحله نازک‌کاری رسیده‌‌اند.
او با بیان اینکه در پروژه‌های یاد شــده بیش از ۵۴ هزار و 
۱۰۰ واحد تعریف شــده است، گفت: بیش از ۳۷ هزار و ۳۰۰ 
واحد طرح نهضت ملی مسکن استان دارای پروانه ساختمانی 
است. فلاح با اشاره به در سفر معاونین وزیر راه و شهرسازی 
معاون وزیر و مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن و معاون 
مسکن و ساختمان به استان اصفهان، اظهار کرد: در جلساتی 
که با حضور مسئولان استانی و شهرستانی برگزار شد مواردی 
برای تامین مسکن اقشــار مختلف، محرومین، ایثارگران و 
جوانی جمعیت مصوب شد. او گفت: درخصوص بحث مسکن 
محرومان تفاهم‌نامه‌ ای با بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برای 
۵۰ هزار واحد نوشته شــده و در جلسه شورایعالی مسکن با 
حضور ریاست جمهوری برای دهک‌های ۱، ۲ و ۳ این موضوع 

تکلیف شده است.

اولین قطار تهران-وان ۱۹ 
اسفند حرکت می‌کند 

مدیرعامل راه‌آهن از آغاز حرکت اولین قطار تهران-وان از 
روز یکشنبه ۱۹ اسفندماه خبر داد.

به گزارش از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، جبارعلی ذاکری 
با اشاره به آغاز حرکت اولین قطار ایران به سمت ترکیه )وان( 
از تاریخ یکشنبه ۱۹ اسفند ۱۴۰۳ اظهار کرد: هدف از برقراری 
قطار تهران-وان تســهیل در تردد مسافران نوروزی است. او 
افزود: روزهای یکشــنبه و چهارشنبه قطار از تهران به وان و 
دوشنبه و پنجشــنبه از وان به تهران حرکت خواهد داشت. 
پیش‌فروش بلیت‌ها بین روزهای ۲۳ و ۲۵ بهمن انجام می‌شود.
مدیرعامل راه آهن تصریح کرد: چنانچه اســتقبال خوب 
باشــد، در ادامه مراحل دوم این قطار تا آنکارا و استانبول نیز 

ادامه پیدا خواهد کرد.

افزایش فقر مطلق در ایران
چند نفر با روزی کمتر از یک دلار زندگی می‌کنند؟


